
Utorak, 30. 11. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 73 - Strana 15 

 

ODLUKU 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA KANTONALNOG 

SUDA U LIVNU 

I 
Za predsjednika Kantonalnog suda u Livnu, imenuje se 

Nedim Begić. 

II 
Vijeće je nakon ocjene stručnosti kandidata, sposobnosti 

pravne analize, komunikativnosti i sposobnosti prezentacije, 
sposobnosti kandidata da odgovorno, nezavisno i nepristrasno 
obavlja funkciju sudije, uzimajući u obzir, između ostalog, 
dosadašnje radno iskustvo kandidata, profesionalnu nepristrasnost 
i ugled, ponašanje van posla, edukaciju i usavršavanje, 
objavljivanje naučnih radova, te druge aktivnosti u struci, 
rukovodne vještine i iskustvo, sposobnost upravljanja ljudskim 
potencijalima i ocjene kriterija podobnosti, ocijenilo da imenovani 
kandidat u potpunosti ispunjava uslove za imenovanje propisane u 
članu 43. Zakona o Visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i 
Hercegovine. 

III 
Imenovani preuzima dužnost sa danom donošenja odluke. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

V 
Ova Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-07-3-3981-1/2021 
11. novembra 2021. godine 

Predsjednik VSTV BiH 
Halil Lagumdžija, s. r.

 
 

Temeljem članka 17. stavak 1. točka 1. Zakona o Visokom 
sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08) i čl. 61. i 61b. 
Poslovnika Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 
61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 
12/21, 26/21 i 35/21), Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće Bosne i 
Hercegovine je, na sjednici održanoj dana 11.11.2021. godine, 
donijelo 

ОDLUKU 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA KANTONALNOG 

SUDA U LIVNU 

I 
Za predsjednika Kantonalnog suda u Livnu, imenuje se 

Nedim Begić. 

II 
Vijeće je nakon ocjene stručnosti kandidata, sposobnosti 

pravne analize, komunikativnosti i sposobnosti prezentiranja, 
sposobnosti kandidata da odgovorno, neovisno i nepristrano 
obavlja funkciju suca, uzimajući u obzir, između ostalog, 
dosadašnje radno iskustvo kandidata, profesionalnu nepristranost i 
ugled, ponašanje izvan posla, edukaciju i usavršavanje, 
objavljivanje znanstvenih radova, te druge aktivnosti u struci, 
rukovodne vještine i iskustvo, sposobnost upravljanja ljudskim 
potencijalima i ocjene kriterija podobnosti, ocijenilo da imenovani 
kandidat u potpunosti ispunjava uvjete za imenovanje propisane u 
članku 43. Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću 
Bosne i Hercegovine. 

III 
Imenovani preuzima dužnost sa danom donošenja odluke. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

V 
Ova odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-07-3-3981-1/2021 
11. studenoga 2021. godine

Predsjednik VSTV BiH 
Halil Lagumdžija, v. r.

 
 

На основу члана 17. став 1. тачка 1. Закона о Високом 
судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07 и 15/08) и 
члана 61. и 61б. Пословника Високог судског и тужилачког 
савјета Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 
55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 
88/17, 41/18, 64/18, 12/21, 26/21 и 35/21), Високи судски и 
тужилачки савјет Босне и Херцеговине је, на сједници 
одржаној 11.11.2021. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА КАНТОНАЛНОГ 

СУДА У ЛИВНУ 

I 
За предсједника Кантоналног суда у Ливну, именује се 

Недим Бегић. 

II 
Савјет је након оцјене стручности кандидата, 

способности правне анализе, комуникативности и 
способности презентације, способности кандидата да 
одговорно, независно и непристрасно обавља функцију 
судије, узимајући у обзир, између осталог, досадашње радно 
искуство кандидата, професионалну непристрасност и углед, 
понашање ван посла, едукацију и усавршавање, објављивање 
научних радова, те друге активности у струци, руководне 
вјештине и искуство, способност управљања људским 
потенцијалима и оцјене критерија подобности, оцијенио да 
именовани кандидат у потпуности испуњава услове за 
именовање прописане у члану 43. Закона о Високом судском 
и тужилачком савјету Босне и Херцеговине. 

III 
Именовани преузима дужност са даном доношења 

одлуке. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

V 
Ова одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику 

БиХ". 

Број 04-07-3-3981-1/2021 
11. новембра 2021. године

Предсједник ВСТС БиХ 
Халил Лагумџија, с. р.

 

974 
Na osnovu člana 17. stav 1. tačka 1. Zakona o Visokom 

sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08) i čl. 61. i 61b. 
Poslovnika Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 55/13, 96/13, 46/14, 
61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 48/17, 88/17, 41/18, 64/18, 
12/21, 26/21 i 35/21), Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i 
Hercegovine je, na sjednici održanoj 11.11.2021. godine, donijelo 

ODLUKU 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG SUDA U 

GRADAČCU 

I 
Za predsjednika Općinskog suda u Gradačcu, imenuje se 

Slobodanka Kojić, na mandat od četiri (4) godine. 


